
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                

Số:          /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày      tháng     năm 2024 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

v/v thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành để tiếp nhận đơn thư  
của công dân thuộc lĩnh vực quản lý, sử dụng đất đai  

trên địa bàn xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011 và các Văn bản 
hướng dẫn thi hành; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, 
 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành để tiếp nhận, xem xét, kiểm 
tra, xác minh, đề xuất giải quyết các đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản 
ánh của công dân thuộc lĩnh vực quản lý, sử dụng đất đai trên địa bàn xã Bình 
Nghi, huyện Tây Sơn; gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Xuân Sơn - Phó Chánh Thanh tra tỉnh, Trưởng đoàn; 

2. Bà Nguyễn Thị Anh Nguyên - Phó Chi cục trưởng, Chi cục Kiểm lâm 
tỉnh, Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Võ Minh Cảnh - Phó Trưởng ban, Ban Tiếp Công dân tỉnh, thành 
viên;  

4. Ông Lê Văn Hải - Phó Trưởng phòng, Phòng Thanh tra 3, Thanh tra 
tỉnh, thành viên; 

5. Ông Nguyễn Văn Đỏ - Phó Chánh Thanh tra huyện Tây Sơn, thành 
viên; 

6. Ông Lê Vĩnh Hậu - Phó Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi 
trường huyện Tây Sơn, thành viên; 

7. Ông Phạm Ngọc Thiên - Cán bộ Phòng Cảnh sát kinh tế, Công an tỉnh, 
thành  viên;  

8. Ông Lê Thái Tân - Thanh tra viên, Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi 
trường, thành viên; 

3004 22 8



2 
 

 

9. Ông Hoàng Minh Tuấn - Thanh tra viên, Phòng Thanh tra 3, Thanh 
tra tỉnh, thành viên; 

10. Ông Lê Quang Tình - Thanh tra viên, Thanh tra Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn, thành viên; 

Điều 2. Đoàn Kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ: 
1. Tiếp nhận, xử lý đơn thư, đôn đốc giải quyết các vụ việc thuộc thẩm 

quyền của Chủ tịch UBND xã Bình Nghi và Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn; 
tiếp nhận và kiểm tra, xác minh, đề xuất giải quyết các nội dung thuộc thẩm 
quyền giải quyết của Chủ tịch UBND tỉnh (kể cả các đơn thư trước đây đã 
được Chủ tịch UBND tỉnh giải quyết nhưng có phát sinh tình tiết mới). 

 2. Đoàn Kiểm tra liên ngành sử dụng con dấu của Thanh tra tỉnh để phục 
vụ công tác và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, 
Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trưởng ban Ban Tiếp công dân tỉnh, Chủ 
tịch UBND huyện Tây Sơn, Chủ tịch UBND xã Bình Nghi, Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (b/c); 
- Đoàn ĐBQH tỉnh (b/c);  
- CT và PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 
- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 
- Ban Pháp chế HĐND tỉnh; 
- Ban Tiếp công dân tỉnh; 
- Thành viên Đoàn Kiểm tra liên ngành;                               
- Lưu: VT. 
 
 
 

            KT. CHỦ TỊCH 

            PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
            Nguyễn Tuấn Thanh 

 


